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Р Е Ф Е Р А Т  
ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ НА КАТЕДРАТА ЗА 

СТОМАТОЛОШКА ПРОТЕТИКА ВО НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ 
СТОМАТОЛОШКА ПРОТЕТИКА НА СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

 
 Врз основа на член 173, ставови 3, 6 и 7 од Законот за високото образование (Сл. 
весник бр. 82/2018 и Сл. весник на Република Северна Македонија бр. 178/2021 ), член 
30 од Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања и демонстратори на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј” во Скопје (Универзитетски гласник бр. 411/2018 и бр. 426/2019), 
а во врска со распишаниот конкурс на 10.8.2023 година во весниците „Нова Македонија” 
и „Коха” за избор на едно лице во соработничко звање од наставно-научната област 
стоматолошка протетика, на предлог на Катедрата за стоматолошка протетика и 
Кадровскиот одбор, Наставно-научниот совет на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј”, 
Стоматолошки факултет – Скопје, на 60. редовна седница одржана на 13.9.2023 година, 
едногласно ја донесе Одлуката бр. 02-2386/1 за формирање на Рецензентска комисија 
за избор на 1 (едно) лице во соработничко звање – асистент од областа стоматолошка 
протетика, во следниов состав: 
 - проф. д-р Гордана Ковачевска, област: стоматолошка протетика, редовен 
професор; 
            - проф. д-р Јадранка Бундевска, област: стоматолошка протетика, редовен 
професор; 
            - проф. д-р Сашо Еленчевски, област: стоматолошка протетика, редовен 
професор. 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација, вреднувајќи го вкупниот научен и стручен развој на кандидатите, го 
поднесуваме следниов 

 
И З В Е Ш Т А Ј 

 На објавениот конкурс за избор на 1 (едно) лице во соработничко звање – 
асистент на Катедрата за стоматолошка протетика е пријавен 1 (еден) кандидат: ас. д-р 
Анета Ангеловска, вработена на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј”, Стоматолошки 
факултет во Скопје, на Катедрата за стоматолошка протетика и во ЈЗУ УСКЦ „Св. 
Пантелејмон“ –Скопје. 
 

1. Ас. д-р Анета Ангеловска 
Кандидатката ас. д-р Анета Ангеловска, асистент на Катедрата за стоматолошка 

протетика при Стоматолошкиот факултет при УКИМ во Скопје и специјалист по 
стоматолошка протетика на Клиниката за мобилна протетика на УСКЦ „Св. 
Пантелејмон” во Скопје, е родена на 18.6.1972 год. во Скопје, Р Македонија. Во 1991 
година завршила средно образование во УСО „Никола Карев” – Скопје, со одличен 
успех. 

 Во учебната 1991/1992 година се запишала на Стоматолошкиот факултет, а 
дипломирала во ноември 1997 година, со просечен успех 9,80 (со среден успех по 
предметот Стоматолошка протетика – 10). Задолжителниот приправнички стаж го 
завршила на клиниките во Стоматолошкиот клинички центар, по што во 1998 година 
го положила предвидениот стручен испит. 

 Во 2000 година ја започнала специјализацијата по стоматолошка протетика, а 
специјалистичкиот испит го положила во април 2003 година, со што се здобива со 
звањето специјалист по стоматолошка протетика.  

Во октомври 2007 година се запишала на супспецијализација од областа 
реконструктивна вилично лицева протетика, а во октомври 2009 година го положила  
супспецијалистичкиот испит и се здобила со звањето супспецијалист по 
реконструктивна вилично лицева протетика. 
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 Во учебната 1998/1099 се запишала на постдипломски студии по стоматолошка 
протетика, ги положила предвидените испити со просечен успех 10, и во јуни 2007 
година поднела пријава за изработка на магистерски труд со наслов: „Евалуација на 
ресорпцијата на мандибуларниот алвеоларен гребен кај носители на тотални протези”, 
а во јули 2012 година го одбранила магистерскиот труд и се здобила со звањето магистер 
на стоматолошки науки. 

Во 2020 година, кандидатката конкурирала за запишување на докторски студии 
од областа на стоматолошката протетика и се запишала на докторски студии во 
учебната 2020/2021 година. Во учебната 2021/2022 година поднесува пријава за 
изработка на докторски труд. 

Од ноември 1998 година работи на Клиниката за мобилна стоматолошка 
протетика на Стоматолошкиот клинички центар во Скопје. 
  Во март 2004 година била избрана за помлад асистент на Катедрата за мобилна 
стоматолошка протетика, а во 2006 реизбрана во истото звање. 
  Во 2010 година повторно е избрана за асистент на Катедрата за стоматолошка 
протетика, како и во 2020 година.  

Од првиот избор за асистент, активно учествува во изведувањето на практичната 
настава по повеќе предмети: Анатомија на вилици и заби, Претклиничка мобилна 
протетика – тотална и парцијална протеза, Клиничка мобилна протеза кај студенти за 
доктори по дентална медицина, како и по Парцијална протеза, Тотална протеза, 
Скелетирана парцијална протеза и Анатомија на вилици и заби кај стручни забни 
техничари.  

Во изминатиот период била ментор на неколку студентски теми. 
Во 2002 год. била на стручен престој на Универзитетот „Аристотелис“ во Солун, 

Р Грција, на Одделот за мобилна протетика. 
Во 2006 учествувала на обуката за едукатори во рамките на проектот на 

Министерството за здравство, за управување со здравствениот сектор и модернизирање 
на едукативниот дел од процесот на лиценцирање.  

Во 2008 завршила курс за дентални импланти – Анкѕлос. 
Учествувала на работилници од областа на темпоромандибуларите нарушувања 

и нивната рехабилитација. 
  Активно учествувала на бројни домашни и меѓународни конгреси, симпозиуми, 
стручни состаноци со пленарни, усни и постерски презентации.  Полиња на 
професионален интерес за неа се: промени на алвеоларните гребени кај беззабни 
пациенти, максилофацијална и реконструктивна протетика и др. 

Од вработувањето е ангажирана со здравствена, наставна и научна дејност. Од 
2006 година била член на редакцискиот одбор на информативното гласило на 
Стоматолошкиот факултет – Стоматолошката ревија. 
  Активно се служи со англиски (ниво Ц1) и грчки јазик. 

 Автор и коавтор е на повеќе стручни трудови и публикации, објавени во 
домашни и странски списанија. 

Исполнетоста на општите услови, согласно со член 170 од Законот за високото 
образование (Службен весник бр. 82/2018), е прикажана во Образец 1 на овој реферат. 

Исполнетоста на посебните услови за избор во соработничко звање – асистент е 
во согласност со член 12 од Правилникот за посебните услови и постапката за избор во 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и демонстратори на 
УКИМ во Скопје, објавен во Универзитетскиот гласник бр. 411/2018 и бр. 426/2019. 

 
Резултати од научноистражувачката работа 

Ас. д-р Анета Ангеловска има објавено повеќе стручно-научни трудови од 
областа на стоматолошката протетика, а за изборот ги приложи следниве трудови: 
 
Печатени трудови: 
1. Примена на акрилок-системите кај скелетирани протези 
Ангеловска А., Велески Д., Велеска Д. 
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Макед. стом. преглед, XXX, број 2, 2006, 237-242.  
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 
946. 
 
2. Современи ретенциони системи кај скелетирани парцијални протези 
Велески Д., Ангеловска А., Велеска Д. 
Макед. стом. преглед, XXX, број 1, 2006, 133-138.  
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 
946. 
 
3. Проценка на положбата на оклузалната рамнина во однос на точката Џи 
Бундевска Ј., Капушевска Б., Ангеловска А.  
Макед. стом. преглед, 2004;28(1-4): 119-122.  
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 
896, 2006 г. 
 
4. Modifications of  impressions to prevent supporting tissues overloading  
Dejanoski K., Angelovska A., Pancevska S.,Popovska L., Janeva N. 
Original paper (OP) 
Balk.J.Stom, 2008; 12:106-109  
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 
764. 
 

Други трудови 
5. Фацијални релации во долниот дел на лицето  
Панчевска С., Дејаноски К., Бојаџиевска Л., Ангеловска А., Даштевски Б., 
 Македонски мед. преглед 1999; 53(supl.39):249 
Трудот е рецензиран во Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 
758. 
 
6.Modifications of the impression to prevent supporting tissues overloading  
Angelovska A., Dejanovski K., Pancevska S., Janeva N. 
V-th Congress of Balkan Stomatological Society, Thesaloniki 
Balkan Stomatological Society 2000: 12-3. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
бр.764. 
 
7. Односи на ширината и висината на лицето и на централниот горен 
инцизив 
Ангеловска А., Богдановски С., Јанева Н., Петкова С., Велевска Д. 
(апстракт), III Конгрес на стоматолози на Р.Македонија, Охрид 2002  
Трудот е рецензиран во Билтен на Универзитетот Св. Кирил и Методиј бр.847 
 
8.  Отпечатоци за покровни протези 
Дејановски К., Велески Д., Спировска А., Ангеловска А. 
Аполонија 4.7, стр. 31-37, мај 2002.  
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје бр. 847. 
 
9..Oral rehabilitation in patient treated for oral carcinoma 
Angelovska A., Dejanoski K., Bundevska J. 
9th Congress of the BaSS, Ohrid, 13-16 May, 2004, Book of abstracts, pg.277  
Трудот е рецензиран во Билтен на Универзитетот Св. Кирил и Методиј br.875  
 
10.  Determination of the pharyngeal edge of complete dentures 
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Angelovska A., Dejanoski K., Pejovska M., Pancevska S. 
9th Congress of the BaSS, Ohrid, 13-16 May, 2004, Book of abstracts, pg.50  
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 
875. 
 
11. Dentures fabrication by taking impressions from the neutral zone 
Angelovska A., Dejanoski K., Elencevski S. 
10th Congress of the BaSS, Belgrade, 11-14 May, 2005, Book of abstracts, pg.348 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 
896, 2006 г. 
 
12. Treatment of complete denture problems associated with atrophic 
mandibular ridge 
Pancevska S., Dejanoski K., Angelovska A., Elencevski S., Gigovski N. 
9th Congress of the BaSS, Ohrid, 13-16 May, 2004, Book of abstacts, pg.50 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 
863. 
 
13. Reasons for appearance of stomatitis protetica and their removal 
Elencevski S., Veleski D., Pancevska S., Angelovska A., Veleska D.  
9th Congress of the BaSS, Ohrid, 13-16 May, 2004, Book of abstacts, pg.36 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 
863. 
 
14. Prosthodontic preventive measures in endodontic treated teeth 
Nedelkovska M., Matovska Lj., Bajevska J., Aleksova P., Miladinovska B., Angelovska A 
9th Congress of the BaSS, Ohrid, 13-16 May, 2004, Book of abstacts, pg.270 
 Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 
875. 
 
15. Trauma and candidiasis in the ethiology of denture stomatitis and their 
therapy 
Elencevski S., Veleski D., Angelovska A., Janeva N. 
 9th Congress of the BaSS, Ohrid, 13-16 May, 2004, Book of abstacts, pg.50 
 Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 
896. 
 
16. Some characteristics of acrylock systems in attachment-based dentures 
 Angelovska A., Veleski D., Dejanoski K., Veleska D 
 11th Congress of the BaSS, Saraevo,  May, 2006, Book of abstacts, pg.118 
 Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 
946. 
 
17. Психички реакции поради губење на забите и адаптација на 
протетичките изработки 
 Бајевска Ј., Ангеловска А. 
 Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 
986. 
18. Најчести грешки при одредување на централна релација и можности за 
нивно избегнување 
 Ангеловска А., Дејаноски К., Панчевска С., Јанева Н. IV конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, Охрид, јуни 2006, Зборник на 
апстракти, 38 стр. 
 Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје  
бр. 939. 
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19. Our experiences in fabrication of overdentures retained by magnetic 
retention systems 
 Angelovska A., Veleski D., Veleska D.  
12th Congress of the BaSS, Istanbul, April, 2007, Book of abstacts, pg.47  
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 
946.   

 
20. Протетичка, естетско-социјална и функционална рехабилитација на 
пациенти по   хируршки интервенции во орофацијалната регија   (ПРИКАЗ 
НА СЛУЧАИ) 
 
 Ангеловска А. Богдановски С. Шуков А. Серафимовски П. 
 Симпозиум на доктори специјалисти по стоматолошка протетика на 
Македонија со меѓународно учество, 3 – 4 јуни 2011. 

Во овој труд, авторите имаат за цел да укажат на важноста на целокупната 
рехабилитација на пациентите третирани со опсежни хируршки интервенции, главно, 
по дијагностицирање на бенигни или малигни процеси во орофацијалната регија. По 
овие интервенции остануваат големи дефекти кои, освен естетски, имаат и 
функционални нарушувања. Неопходно е што побрзо и поефикасно да се изврши 
рехабилитација, со цел нивно реинтегрирање во секојдневниот живот. Трудот има 
апликативно значење. 
  
21. Естетско-функционална, имплантно-фиксна рехабилитација кај 
пациенти со различни типови на беззабност 
С. Богдановски, А. Ангеловска, А. Шуков, А. Грнчаровски 
Симпозиум на доктори специјалисти по стоматолошка протетика на Македонија со 
меѓународно учество, Охрид, 3 – 4 јуни 2011. 

Во овој труд се прикажуваат повеќе пациенти, со различни типови на беззабност. 
Имплантите како метод на избор стануваат сè почеста терапија кај пациентите кај кои 
постојат индикации за нивно поставување. На тој начин, пациентите се стекнуваат со 
неопходната функција и естетика која има бројни предности за сигурноста на 
пациентите во секојдневниот живот и нивната комуникација. Трудот има апликативно 
значење. 
22. Предоперативно планирање и изработка на максилофацијални протези 
кај пациенти со потешки хируршки интервенции во орофацијалната регија 
 А. Ангеловска, С. Богдановски, П. Серафимовски 
Седми меѓународен стоматолошки конгрес, Охрид, јуни 2015 
Во овој труд се опишува потребата од предоперативно планирање на протетската 
рехабилитација, како и изработка на протетско помагало за пациентите кај кои ќе бидат 
третирани на максилофацијална хирургија со опсежни интервенции. 
Предоперативната изработка на протетско помагало доведува до подобра и побрза 
рехабилитација, побрзо враќање на функциите и ресоцијализација на пациентите. 
Трудот има апликативно значење, 
23. Демонтирање (отстранување) на дентални импланти без употреба на 
специјални инструменти за вадење (remover kit) – приказ на случаи –  
С. Богдановски, А. Ангеловска, А. Грнчаровски   
Седми меѓународен стоматолошки конгрес, Охрид, јуни 2015 
Целта на овој труд е да им помогне на терапевтите во случаи кога има потреба да се 
отстранат поставените импланти поради различни причини. Често некој од терапевтите 
го немаат потребниот прибор и во овој труд се опишува накој начин  и со кои прирачни 
и достапни инструменти може да се послужат во секоја ординација. Трудот има 
апликативно значење. 
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24. Превенција на ресорптивни промени на алвеоларните гребени кај 
беззабни пациенти 
А. Ангеловска, С. Богдановски, Ј. Бундевска  
Прв конгрес на ЗСПП при МСД, со меѓународно учество, Охрид, 2016 г., Книга на 
апстракти, 102. 
 
 Во овој труд се опишува појавата на ресорпција на алвеоларните гребени кај 
пациентите со тотална беззабност. Ресорпцијата е хроничен, континуиран и неизбежен 
процес кој настанува по губење на забите. Навремената и рана изработка на протетски 
помагала, според истражувањата во овој труд, може да ја превенира и забави 
ресорпцијата на алвеоларните гребени и затоа се препорачува навремена изработка на 
тотални протези кај целосно беззабните пациенти.  Трудот има стручно-апликативно 
значење.  
 
25.   Имплантолошко протетски третман кај пациенти со суптотална 
беззабост 
С. Богдановски, А. Ангеловска, Б. Богдановска, Ј. Бундевска  
Прв конгрес на ЗСПП при МСД, со меѓународно учество, Охрид, 2016 г., Книга на 
апстракти, 160. 
 Целта на овој труд е да ги опише протетските можности кај суптотална 
беззабност кај пациентите кај кои постои индикација, а и желба и можности за 
поставување на импланти. На овој начин се подобруваат функцијата, естетиката и 
задоволството на пациентите од изработените протетски помагала. Трудот има 
апликативно значење. 
26. Нестимулирана и стимулирана саливација кај пациенти пред и по 
тотално протезирање  
Трудот е во процедура за печат во МСП. 
Попоски Б., Ивановски Ќ., Георгиева С., Дирјанска К., Бундевска Ј., Панчевска С., 
Ангеловска А., Ристеска Н., Вејсло С. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ 

ИСТРАЖУВАЧ 

 
Кандидат: Анета Ѓорги Ангеловска 
Институција: Универзитет „Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, Стоматолошки 
факултет –Скопје 
Научна област: стоматолошка протетика 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено прв и втор циклус академски студии со 
најмалку 300 ЕКТС-кредити по стара програма пред ЕКТС 

Да 

2 Стекнат назив – магистер од соодветната област   
Назив на научната област: стоматолошка протетика. 

Да 

3 Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум)  на првиот 
циклус и вториот циклус академски студии посебно  

 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,80. 

  
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,00. 

 

Да 

4 Има познавање на најмалку еден странски  јазик  
1. Странски јазик: англиски Ц1 
2. Назив на документот: уверение за познавање на англиски 
јазик Ц1  
3. Издавач на документот: Филолошки факултет „Блаже 
Конески“, УКИМ, Скопје. 
4. Датум на издавање на документот: 22.9.2020. 
 
 

Да 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатката, како клинички лекар супспецијалист, досегашен асистент со голема 
желба за усовршување и пренесување на стручните сознанија на студентите изразени 
преку практичната настава, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја 
оценува наставно-образовната, научноистражувачката и стручно-апликативната 
дејност, како и дејноста од поширок интерес на ас. д-р Анета Ангеловска. 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката, 
Комисијата заклучи дека ас. д-р Анета Ангеловска поседува научни и стручни квалитети 
и според Законот за високото образование и Правилникот за посебните услови и 
постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички 
звања и демонстратори на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги 
исполнува сите услови да биде избрана во звањето асистент на Катедрата за 
стоматолошка протетика во наставно-научната област стоматолошка протетика.   

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, ас. д-р Анета 
Ангеловска да биде избрана во звањето асистент на Катедрата за стоматолошка 
протетика, во наставно-научната област стоматолошка протетика.   

 
                                                                            Рецензентска комисија 
 
                                                        Проф. д-р Гордана Ковачевска, с.р.  
                                                                 Проф. д-р Јадранка Бундевска, с.р. 
                                                         Проф. д-р Сашо Еленчевски, с.р. 
               
  


